
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
č.j. HSAA-3943-9/2022

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I

Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČO: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
Číslo účtu: 8107881/0710
Datová schránka: jm9aa6j
Zastoupená: brig. gen. Ing. Lud'kem Prudilem - ředitelem Hasičského

záchranného sboru hlavního města Prahy
Kontaktní osoba: Michaela Skoupá,
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,příkazce")

a

DMTech, s.r.o.
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:
Zmocněnec pro věcná
jednání a věci technické:
E-mail:
Telefon:

V Úhlu 23, 141 00 Praha 4
26426633
CZ26426633
Raifeisen BANK
264266339/5500
sjrphj6
MUDr. Dana Čechová

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81377
(dále jen ,,příkazník")

1/7



l Článek TI.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je:
a) poradenská a konzultační Činnost - ochrana ovzduŠí dle zákona č. 201/2012

Sb., o ochraně ovzduŠí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o ochraně
ovzduší"),

b) poradenská a konzultační Činnost - odpadové hospodářství dle zákona
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění zákona Č. 261/2021 Sb. (dále jen ,,zákon
o odpadech"),

uvedená v ČI. III., kterou bude příkazník poskytovat příkazci za úplatu. Příkazník bude
vykonávat fúnkci externího poradce, zástupce v oblasti ochrany životního prostředí.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka příkazníka ze dne 23.5.2022,
která byla na základě zadávacího řízeni zveřejněného pod spisovou značkou HSAA-
3943/2022 a systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN):
N006/22N00009253 vybrána jako nejvhodnější.

Článek III.
Rozsah poskytovaných činností

l. Ochrana ovzduší:

a) Zastupování HZS hl. m. Prahy na základě této smlouvy.

b) Vedení průběžné evidence vyjmenovaných zdrojů znečišťování ovzduší dle
,,zákona o ochraně ovzduší "a příslušným provádějícím předpisem.

C) Vypracování a aktualizace dokumentů, nutných pro řádný chod hzs hl. m. Prahy
v souladu s platnou legislativou ochrany ovzduší.

d) Zastupování při kontrolách orgánů státní správy a samosprávy (ČIŽP, MHMP,
úmč a jiných).

e) Vypracování a podání zákonných hlášení v oblasti ochrany ovzduší systémem
ISPOP. Zastupování při kontrolách orgánů státní správy a samosprávy (ČIŽP,
mhmp, úmč, a jiných).

D Poradenská a konzultační Činnost

2. Odpadové hospodářství:

a) Zastupování HZS hl. m. Prahy na základě této smlouvy.
b) Vedení průběžné evidence odpadů dle zákona o odpadech.
C) Vypracování a aktualizace dokumentů, nutných pro řádný chod hzs hl. m. Prahy

v souladu s platnou legislativou odpadového hospodářství.
d) Vypracování a podání zákonných hlášeni odpadového hospodářství systémem

ISPOP.
e) Zastupování při kontrolách orgánů státní správy a samosprávy (ČIŽP, MHMP,

úmč a jiných). '
D Jednání s odpadovými firmami (oprávněnými osobami)
g) Poradenská a konzultační činnost

2/7



Článek IV.

Doba místo plnění
l. Poradenská a konzultační činnost v rámci problematiky ochrany ovzduší bude

prováděna v těchto objektech příkazce:
a) HS-l - Sokolská 62, 121 24, Praha 2,
b) HS-2 - Heyrovského náměstí 1987/71, 162 00 Praha 6 - Břevnov,
C) HS-5 - Průběžná 3105/74, 100 00 Praha 10 - Strašnice,
d) HS-6 - Na Krčské stráni 1366/6, 140 00 Praha 4 - Krč,
e) HS-11 - Generála Šišky 2140, 143 00 Praha 12 - Modřany.

2. Poradenská a konzultační Činnost v rámci problematiky odpadového hospodářství
bude prováděna v těchto objektech příkazce:
a) HS-l - Sokolská 62, 121 24, Praha 2,
b) HS-2 - Heyrovského náměstí 1987/71, 162 00 Praha 6 - Břevnov,
c) HS-3 - Argentinská 149, 170 00 Praha 7 - Holešovice,
d) HS-4 - Květnového vítězství 2032/2, 149 00 Praha 11 - Chodov,
e) HS-5 - Průběžná 3105/74, 100 00 Praha 10 - Strašnice,
f) HS-6 - Na Krčské stráni 1366/6, 140 00 Praha 4 - Krč,
g) HS-7 - Jinonická 1226/90b, 158 00 Praha 5 - Košíře,
h) HS-8 - V Sudech 511/1, 153 00 Praha 16 - Radotín,
i) HS-10 - K Radonicům 305/14, 190 15 Praha 9 - Satalice,
j) HS-ll - Generála Šišky 2140, 143 00 Praha 12 - Modřany,
k) objekt Jílové u Prahy, Čs. armády 375, 254 01 Jílové u Prahy,
l) Rekreační a školicí zařízení Hory Matky Boží, Velhartice, 339 01 Klatovy
m) Školící a výcvikové středisko Bedřichov 1724, Bedřichov v jizerských horách,

468 12.
3. Příkazník se zavazuje poskytovat příkazci sjednané služby v ujednaném množství,

jakosti a provedení po dobu 36 měsíců a to od 1.7.2022.

Článek V.
Cena a platební podmínky

l. Cena za zajištění všech služeb externího poradce a zástupce v oblasti ochrany
Životního prostředí uvedených v ČI. III je stanovena ve výši 279 300 KČ bez DPH
(slovy: dvě stě sedmdesát devět tisíc tři sta korun českých) jako cena nejvýše přípustná,
tj 337 953 Kč s DPH (slovy: tři sta třicet sedm tisíc devět set padesát tři korun českých),
při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy. DPH 21 % činí částku 58 653 KČ.

2. Jednotkové ceny jednotlivých služeb:

Služba - popis úkonu Množství Čas l min. Cena normohodiny Cena bez DPH zaúkonů za bez DPH l KČ úkon /KČ
čtvrtletí

Poradenská a konzultační
činnosti - Ochrana ovzduší 5 stanic l l l

Kontrola stanice l 60 min 490 490

3/7



.

V

Vedení provozní
evidence

Roční hlášení

Konzultace, režie

1 30 min 490 245

l 30 min 490 245

l 30 min 490 245

CELKEM 20 úkonů 15 hod. l 1470,00 KČ

Cena za 5 kontrolovaných a evidovaných objektů za čtvrtletí je 7 350, 00 KČ bez
DPH, l 543, 50 Kč DPH 21% a 8 893, 50 Kč vC. DPH.

Poradenská a konzultační
činnosti - Odpadové 13 objektů l l l
hospodářství

Vedení průběžné . 490,00 KČ 490, 00 KČ
. 1 60 minevidence odpadu

490, 00 Kč 490, 00 KčRočni hlaseni l 60 min

Konzultace, režie l 30 min 490,00 KČ 245, 00 Kč

CELKEM 39 úkonů 32,5 hod. l

i

i

i

N

i

l
Él
d

,

t

f

I

:j
L

Cena za 13 kontrolovaných a evidovaných objektů za čtvrtletí je 15 925, 00 KČ
bez DPH, 3 344, 25 DPH 21% a 19 269, 25 Kč vC. DPH.

3. Cena je konečná a obsahuje veškeré náklady spojené s výše uvedenou činností. Cena
nezahrnuje vypracování jednorázových specifických studií a dokumentů
požadovaných při významné změně technologie např. EIA, Integrované povolení,
rozptylové studie a odborné posudky, posouzení zdravotního vlivu na obyvatelstvo
apod.

4. Cena bude zaplacena na základě faktur vystavených příkazníkem po splnění
sjednaných činností dle této smlouvy, vždy po uplynutí daného čtvrtletí. Faktura
(daňový doklad) vystavená příkazníkem musí obsahovat náležitosti dle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"ZDPH"), § 435 občanského zákoníku, evidenční číslo smlouvy příkazce HSAA-
3943/2022, systémové číslo z Národního elektronického nástroje
(NEN:N006/22/V00009253) a dále vyčíslení zvlášť kupní ceny zboží bez DPH,
zvlášt' DPH a celkovou kupní cenu zboží včetnč DPH.

5. Faktury je možné příkazci zasílat:
a) v elektronické podobě do datové schránky IDDS: jm9aa6j nebo na níže uvedenou

e-mailovou adresu, ve formátech: formát TSDOCx, UBL 2.1 ISO/IEC
19845:2015,UN/CEFACT CIl, formát PDF/A nebo PDF.

b) v listinné podobě prostřednictvím podatelny v sídle příkazce.
6. E-mailová adresa příkazce pro příjem faktur(y) v elektronické podobě dle odst, 5,

písm. a) tohoto Článku je: epodatelna@aak.izscr.cz. E-mailová adresa příkazníka pro

4/7



i

!
Ŕ
.

i

i
ď

k

odeslání faktur(y) v elektronické podobě je: Příkazník bere na
vědomí, že faktura bez zaručeného elektronického podpisu zaslaná z jiné e-mailové
adresy než výše uvedené, bude příkazcem vrácena.

7. Příkazník je povinen přiložit ke každé faktuře kopii protokolu o kontrole objektu.
8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních

dnů ode dne doručení faktury příkazci na adresu sídla. V případě pochybností se má
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

9. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního
účtu. Pokud uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady
zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

10.Příkazce nebude poskytovat příkazníku jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

ll.Příkazce je oprávnčn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Příkazník je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu
opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není příkazce v prodlení se
zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VI.
Práva a povinnosti příkazníka

l. Příkazník je na základě této smlouvy oprávněn zastupovat příkazce ve všech věcech
týkajících se ochrany Životního prostředí před orgány státní správy a samosprávy.
Zastupování podle tohoto ustanovení nezahrnuje zastupování před soudy.

2. Příkazník je povinen informovat příkazce průběžně o podstatných skutečnostech,
o nichž se dozví při své činnosti, o změně legislativy a zákonných povinností příkazce
v souvislosti s provozovnami, které provozuje HZS hl. m. Prahy k datu podpisu
smlouvy, o výsledcích jednání s orgány státní správy a samosprávy a předkládat
návrhy opatření. Vzniknou - ii nové stanice podléhající správě HZS hl. m. Prahy,
budou předmětem dalšího aktuálního dodatku k této smlouvě.

3. Příkazník je oprávněn kontrolovat pracoviště příkazce z hlediska dodržování právních
předpisů v oblasti ochrany životního prostředí. O zjištěném stavu nebo o zjištěných
výsledcích podává příkazník zprávu příkazci.

4. Na základě zjištěných nedostatků předkládá příkazník návrhy na opatření písemnou
formou.

5. Příkazník je povinen provádět Činnosti uvedené v ČI. IT. této smlouvy průběžně,
nejpozději však do konce příslušného čtvrtletí, za které bude vystavena faktura.
V případě rozporu je povinen postupovat dle platných právních předpisů.

6. Příkazník je oprávněn na provedení části smluvených činností smluvně sjednat jinou
osobu. Přitom však příkaZci odpovídá, jako by tyto činnosti vykonal sám.

7. Příkazník je povinen postupovat s odbornou péčí podle pokynů příkazce a v souladu
s jeho zájmy.

8. Příkazník je povinen do 7 dnů od uzavření této smlouvy dodat příkazci potřebné
informace k zastupování na základě plné moci. V případě ziněny/potřeby je příkazník

5/7



l,,

r

l

i

f
l

t

povinen požádat písemně příkazce o úpravu/vydání nové plné moci dle předchozí
věty.

Článek VII.
Práva a povinnosti příkazce

l. V případě zastavení kontrahovaných prací v důsledku okolností, které vznikly
na straně příkazce, se příkazce zavazuje na základě vyúčtování, které zajistí příkazník,
uhradit veškeré náklady na rozpracované akce. Příkazník je povinen výsledky
nedokončených prací odevzdat příkazci.

2. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi nezbytné požadované podklady
ve lhůtách stanovených příkazníkem pro řádné provedení smluvených činností, ledaže
je tyto podklady povinen zajistit sám příkazník.

3. Příkazce je povinen včas informovat příkazníka o všech skutečnostech týkajících se
ochrany životního prostředí, zejména je povinen předkládat mu příslušné dokumenty,
rozhodnutí a zprávy o výsledcích kontrolní nebo dohlížecí činnosti kontrolních úřadů.

4. V případě potřeby je příkazce povinen vystavit pro jednání zvláštní plnou moc.
5. Příkazce umožní vstup pracovníků příkazníka odpovědných za výkon kontroly a jimi

určených osob na svá pracoviště a poskytne jim vyžádanou součinnost.
6. Příkazce bude dodržovat pokyny příkazníka týkající se ochrany životního prostředí.
7. Příkazce je oprávněn využít výsledky kontrolní činnosti příkazníka k dalším opatřením

týkajících se činnosti třetích osob.
8. Nejpozději do 7 dnů od přijetí potřebných informací dle ČI. VI. odst. 8. smlouvy předá

příkazce plnou moc k zastupování dle této smlouvy.

Článek VIII.
Doba trvání smlouvy, výpověď'

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.7.2022 do 30.6.2025.
2. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoli ze smluvních stran. výpověď' musí být

učiněna písemně a musí být doručena druhé straně. Smlouva skončí uplynutím měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena druhé smluvní straně.

3. Při výpovědi ze strany příkazce zařídí příkazník vše, co nesnese odkladu, dokud
příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůli.

4. Do patnácti dnů po ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou je příkazník
povinen předat příkazci veškeré doklady a materiály, které od něho obdržel.

Článek IX.
Další ujednání

l. Smluvní strany se zavazují zdržet se jednání, které by poškodilo nebo mohlo poškodit
oprávněné zájmy smluvního partnera. Zejména se zavazují zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním smlouvy dozví. Ve stejném
rozsahu zaváže příkazník své subdodavatele.

2. Z povinnosti k náhradě škody, či úhradě stanovené sankce se příkazník vyváže, jestliže
tato vznikla, nebo byla zapříčiněna jednáním či konáním, případně nekonáním
příkazce.

6/7



Článek X.
ZávěreČná ustanovení

l. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. I této smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či
zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je
ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen »zákon o registru smluv"). Tuto smlouvu dle
zákona o registru smluv uveřejní Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního
města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle
občanského zákoníku.

5. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud
není touto smlouvou sjednáno jinak.

6. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy
v České republice.

7. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této
smlouvy.

9. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

10. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží
prodávající a dva (2) kupující.

Za příkazníka:
V Praze d

Zapříkazce' 15, 06i m



k.


